АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «ЗЕМЛЯНИЧНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2023                                                                                                                                                                                         № 16-А
 Экз. №_____

п. Земляничный
      О внесении изменений (Постановление от 10.02.2020 № 7-А)
        В целях оздоровления муниципальных финансов муниципального образования «Земляничненское сельское поселение», п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» от 10.02.2020г. № 7-А «Об утверждении программы оздоровления муниципальных финансов муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» на 2020 - 2024 годы» следующие изменения:
         1.1. В наименовании постановления слова «2020-2024 годы» заменить на слова «2020-2025 годы»;
         1.2. Приложение № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
	«

	       ПРИЛОЖЕНИЕ №1

	ПРОГРАММА

	оздоровления муниципальных финансов муниципального образования
«Земляничненское сельское поселение» на 2020-2025 годы

	№
	Наименование мероприятия
	Механизм (инструмент) реализации
	Органы местного самоуправления, муниципальные учреждения ответственные за реализацию
	Целевой показатель
	Оценка бюджетного эффекта, тыс.руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	ПЛАН
	ПЛАН
	ПЛАН
	ПЛАН
	ПЛАН
	ПЛАН

	1.
	Создание условий для развития налоговой базы и стимулирования инвестиционной активности

	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»

	0,0(без изменений)

	0,0(без изменений)
	0,0(без изменений)
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Переоценка кадастровой стоимости объектов недвижимости после окончания действия моратория на повышение  кадастровой стоимости объектов недвижимости, в целях налогообложения

	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»

	0,0(без изменений)

	0,0(без изменений)
	0,0(без изменений)
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Отмена налоговых льгот, не влияющих на стимулирование инвестиционной привлекательности региона

	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»

	0,0(без изменений)

	0,0(без изменений)
	0,0(без изменений)
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Привлечение инвестиций за счёт реализации комплекса мер по стимулированию и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории МО

	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»

	0,0(без изменений)

	0,0(без изменений)
	0,0(без изменений)
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Привлечение инвестиций за счёт развития новых моделей и дополнительных форм государственной поддержки инвестиционной и инновационной деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории МО

	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»

	0,0(без изменений)

	0,0(без изменений)
	0,0(без изменений)
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Содействие развитию приоритетных отраслей экономики и налоговой базы

	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»

	0,0(без изменений)

	0,0(без изменений)
	0,0(без изменений)
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Расширение действующей налоговой базы с целью увеличения налогового потенциала региона

	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»

	53,5 (без изменений)

	8,0(без изменений)
	0,0(без изменений)
	10,0
	10,0
	10,0

	2.1.
	Легализация заработной платы, сокрытой от налогообложения
	Организация и проведение заседаний муниципальных рабочих групп по укреплению дисциплины оплаты труда и снижению уровня неформальной занятости
	АдминистрацияМО «Земляничненское сельское поселение», МРИ ФНС России №4 по Ульяновской области
	Увеличение объема доходов по налогу на доходы физических лиц (тыс.рублей)
	15,5 (без изменений)
	0,0(без изменений)
	0,0(без изменений)
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Корректировка ставок земельного налога в муниципальном образовании «Земляничненское сельское поселение»
	 Внесение изменений в нормативно-правовые акты муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»
	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»
	Увеличение объемов доходов по земельному налогу
	30,0
(без изменений)
	0,0(без изменений)
	0,0(без изменений)
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Повышение эффективности реализации земельных участков сельскохозяйственного назначения находящихся в муниципальной собственности «Земляничненское сельское поселение»
	Заключение договоров купли-продажи с арендаторами земельных участков, арендуемых более трех лет
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям МО «Барышский район» (по согласованию), Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»
	Увеличение объемов доходов по земельному налогу (тыс.рублей)
	8,0
(без изменений)
	8,0(без изменений)
	0,0(без изменений)
	10,0
	10,0
	10,0

	3.
	Мероприятия, направленные на повышение собираемости неналоговых доходов

	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»

	10,0 (без изменений)
	10,0(без изменений)
	201,0(без изменений)
	10,0
	10,0
	10,0

	3.1.
	Увеличение поступления доходов от сдачи в аренду государственного имущества

	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»

	0,0(без изменений)
	0,0(без изменений)
	0,0(без изменений)
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Увеличение объёма поступления доходов от предоставления в аренду или в собственность свободных земельных участков

	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»

	0,0(без изменений)

	0,0(без изменений)
	0,0(без изменений)
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.
	Увеличение объема поступления доходов от проведения инвентаризации территории муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»
	Проведение муниципального земельного контроля. Побуждение землепользователей к оформлению договоров аренды и купли продажи земельных участков
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям МО «Барышский район»(по согласованию), Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»
	Рост объема налоговых и неналоговых доходов от повышения эффективности управления земельными ресурсами (тыс.рублей)
	10,0
(без изменений)
	0,0(без изменений)
	0,0(без изменений)
	10,0
	10,0
	10,0

	3.4.
	Увеличение объёма поступления доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям МО «Барышский район»(по согласованию), Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»

	0,0(без изменений)
	0,0(без изменений)
	201,0(без изменений)
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛАМ  1-3

	63,5(без изменени)
	18,0(без изменений)
	201,0(без изменений)
	20,0
	20,0
	20,0

	4.
	Оптимизация расходов на государственное (муниципальное) управление

	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»

	0,0(без изменений)

	0,0(без изменений)
	0,0(без изменений)
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.
	Оптимизация штатной численности органов местного самоуправления

	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»

	0,0(без изменений)
	0,0(без изменений)
	0,0(без изменений)
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2.
	Сокращение расходов в органах муниципальной власти

	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»

	0,0(без изменений)

	0,0(без изменений)
	0,0(без изменений)
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Совершенствование системы закупок для государственных и муниципальных нужд

	26,5
(без изменений)
	6,0(без изменений)
	6,0(без изменений)
	6,0
	6,0
	6,0

	5.1.
	Централизация закупок для нужд органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	 Полная централизация муниципальных закупок
	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»
	Экономия средств бюджета за счет централизации закупок
	25,0
(без изменений)
	3,0(без изменений)
	3,0(без изменений)
	3,0
	3,0
	3,0

	5.2
	Оптимизация лимитов потребления ТЭР подведомственных муниципальных учреждений

	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»

	1,5(без изменений)
	3,0(без изменений)
	3,0(без изменений)
	3,0
	3,0
	3,0

	6.
	Повышение эффективности расходов на жилищно-коммунальное хозяйство

	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»

	0,0(без изменений)
	0,0(без изменений)
	0,0(без изменений)
	0,0
	0,0
	0,0

	6.1.
	Заключение энергосервисных контрактов, реализация мероприятий по энергосбережению, привлечение спонсоров на проведение текущего ремонта, привлечене граждан, сниженисе суммы взносов на капитальный ремонт
	Внедрение и реализация механизма энергосервисного контракта
	Управление образования МО «Барышский район» (по согласованию), Городские и Администрация МО «Земляничненское сельское поселение», МУ Управление делами АМО "Барышский район" (по согласованию)
	Объём экономии средств бюджета при реализации энергосервисных контрактов
	0,0
(без изменений)
	0,0(без изменений)
	0,0(без изменений)
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Мероприятия по повышению качества бюджетного планирования

	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»

	0,0
(без изменений)
	0,0(без изменений)
	0,0(без изменений)
	0,0
	0,0
	0,0

	7.1.
	Повышение эффективности программных расходов

	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»

	0,0
(без изменений)
	0,0(без изменений)
	0,0(без изменений)
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Проекты, связанные с участием граждан в распределении средств (программы поддержки местных инициатив, «Народный бюджет» и проекты партисипаторного бюджетирования)

	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»

	0,0
(без изменений)
	246,8436(без изменений)
	0,0(без изменений)
	0,0
	0,0
	0,0

	8.1.
	Прямое участие граждан, проживающих на территории МО, в определении бюджетных приоритетов

	Администрация МО «Земляничненское сельское поселение»

	0,0
(без изменений)
	246,8436(без изменений)
	0,0(без изменений)
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛАМ 4-8

	26,5 (без изменений)
	252,8436(без изменений)
	6,0(без изменений)
	6,0
	6,0
	6,0

	ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ

	90,0

(без изменений)
	270,8436(без изменений)
	207,0(без изменений)
	26,0
	26,0
	26,0

         2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                                                                                         В.Г. Юдин